IN PAGO CABILONENSI ET Ll'GDUNEN'SI (
'

).]

853.

In nomine sancte et individue Trinitatis Karolus Dei gratia rex. Quicqiiid

divinis cultibus mancipatis munificentie largitate conferimus
, profuturum

nobis ad eternam beatitudinem facilius obtinendam omnino confidimus.

[taque notum sit omnibus sancte Dei ecclesie fidelibus etnostris
,
presentibus

atque futuris , quia pro absolutione peccatorum nostrorum
,
quasdam res

juris nostri in pago Cabilonensi et Lugdunensi sive Matiscensi sitas, sancte

matri ecclesie Matisconis civitatis, in honore Beati Vincentii martiris Christi

fundate, cui autoreDeo Bredincus reverendus pontifex presidere cognoscitur,

placuit nobis conferre ecclesiasticoque jure perpetuo habendas regaliter

delegare , hoc est Tornutium cum triginta mansorum integritate et rerum

aliarum omnium et cum familia et plenitudine veluti eas dominii usu ha-

buisse nos manifestum constat , unde etiam altitudinis nostre scriptum hoc

lieri jussimus
,
per quod eumdem castrum prescripte sancte ecclesie a nobis

conlatum seu delegatum constituimus atque firmamus , ut prefatus episcopus

et successores ejus sine cujuspiam contradictione aut minoratione, sicut

alias facultates prémisse sedis, ita easdem res canonica administratione

parentis temporibus possideant, ordinent atque disponant. Post illius

videlicet decessum, id est Badonis sacerdotis, qui eam nostra concessione

beneficiario jure habere cognoscitur, et idem pontifex et successores ejus in

die obitus genitoris nostri augusti Hludovici
,
que est xu kal. julii , et in die

obitus genitricis nostre Judith auguste, que est xm kal. maii, et in die

nativitatis nostre que est idibus junii, et in die inunctionis nostre per

LVI. (')Hoc diploma vulgatum est in Gall. Christ., lom. iv, pag. 267, neenon apud Chifflet,

pag. 538, et apud Jac. Sevcrt.
,
pag. 37.

CHARTULAHIUM MATISCONKXSE. l'i

misericordiam Dei in regem, que est vn idus junii, et post vocationem ex

hoc seculo nostram in die migrationis nostre volumus agi superius dicte

sancte matris ecclesie fratribns refectionis prandia, pro tempore et reruni

possibilitate parare non negligant, quatenus nostri memoriara recolentes

devotiori supplicatione divinam propitiationem pro nobis implorare

contendant. Ut autem hec auctoritatis nostre conlatio immobilem per omnia

tempora in Dei nomine obtineat vigorem, manu nostra eam subter firma-

vimus, etdeannulo nostro sigillari jussimus. S. Karoli rebgiosissimi régis.

Gilbertus notarius ad vicem llludoviri recognovit. Data xn kal. junii, indic-

tione prima, anno xmi régis karoli. Aetum in civitate Arvernorum in Dei

nomine féliciter, amen.

LVII.

[ PRECEPTUM HLUDOVIC1 IMPERATORIS UT OMNES QUI DE BENEFICIO ECCLESIE TERRAS

POSSIDEBANT DECIMAS ET NONAS SOLVERENT (
'

). ]

SI G.

In nomine domini Dei et Salvatoris nostri Jesn Cbristi
, Bludovicus, di\ ina

ordinante providenlia , imperator augustus. Noverit ulililas fidelium

nostrorum comitum videlicet et vassorum nostrorum, siveet vicariorum,

centenariorum , vel misssorum per imperium a Domino nobis conlatum

discurrentium
,
quia vir venerabilis Hildebaldus, Mttisconensis ecclesie

episcopus, deprecatus est celsitudincm culminis nostri ut ecclesie cui ipse

auctore Domino episcopus preesl, que est construcla in honore Sancti

Vincentii martiris, ut omnes qui bénéficia ex eadem ecclesia habebant,

nouas et décimas annis singulis de eisdem beneficiis darent, e( ad edificia

ipsius ecclesie restauranda juxta vires opem ferrent. Quod nos secundum

jussionem a domno imperatore januludum factam omnibus pnripimus

àtque modo per has litteras jubemus et conformantes commendamus ut

quicumque ex largitione nostra de terris prefate ecclesie bénéficia habent,

nouas et décimas annis singulis predicto episcopo Hildebaldo scu succes-

soribus suis absque nlla confrarietate et negligenlia dare non aegligatis. El

ad domos ipsius ecclesie reslaurandas, unusquisque, pro viribus suis, adju-

torium ferre non différât, et nullus quilibet de vobis qui prefate ecclesie

bénéficia habent contra hoc jussionis nostre preceptum faeere présumât

,

sed in omnibus ita illud observe! , sicut a nobis jussum est , et sit u t Dei et

LVII. (')Hoc diploma cditur in Gall. Christ., lom. IV, pag. 265.
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nostram gratiam vel ipsum beneficium habere vult. Et ut certius credatis

hanc nostram esse jussionem, ut a vobis melius conservetur, de annulo

nostro jussimus sigillari. Data quarto idus februarii , anno Christo propitio

tertio imperii domni Hludovici piissimi augusti, indictione vim. Actum

Aquisgrani palatioregio , in Dei nomine.

LVIII.

[HM DOVICUS IMPERATOR DAT ECCLESIE SANCTI VINCENTII VILLAM ROSARIAS QUE FUERAT

AUSTRUDIS SANCTIMONIALIS
(
').]

815.

In nomine domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi , Hludovicus divina

ordinante providentia imperator Augustus. Si liberalitatis nostre munere,

de beneficiis a Domino nobis conlatis , Iocis Domino dicatis aliquid confe-

rimus , id nobis est ad mortalem vitam féliciter transigendum et ad eternam

perpetualiter obtinendum profuturum liquido. Idcirco notum sit omnium

fidelium nostrorum tam presentium quam et futurorum quia placuit nobis

,

pro mercedis nostre augmento cum anime nostre emolumento, res pro-

prietatis nostre que sunt in pago Lugdunensi , in villa que voeatur Rosarias

,

quas olim quedam femina Domini sanctimonialis nomine Austrudis domino

et genitori nostro Karolo bone memorie prestantissimo imperatori per

cartulam delegavit donationis , ecclesie Sancti Vincentii Matisconensis tradere,

ubi Hildebaldus episcopus preest. Has itaque res cum omnibus ad se perti-

nentibus vel aspicientibus , cum mancipiis duobus his nominibus Elmengario

videlicet et Adgerio, cum casa indominicata ,
curtis, soliis, pratis, perviis,

exitibus vel omnibus adjacentiis , vel quantumcumque eadem sanctimonialis

femina in eadem villa sua fuit possessio et presenti tempore nostri juris

atque possessionis in eadem villa Rosarias in re proprietatis est, totum et ad

integrum, vel in exquisitum predicte ecclesie Sancti Vincentii martiris et

congregationi ibidem Deo famulanti in nostra concessimus eleemosina.

Quapropter volumus atque jubemus ut hanc nostram auctoritatem présen-

tons videlicet et futuris temporibus predictas res cum mancipiis superius

nominatis et omnibus rébus ad se pertinentibus ejusdem ecclesie in nostra

eleemosina concessas habeat, atque jure perpetuo in ditione ipsius ecclesie,

ea conditione videlicet ut quicquid de iisdem rébus ob utilitatem et profectum

redores ipsius ecclesie vel congregatio ipsius sancti loci ab hodierno die et

LVIII. (^Hoc diploma vulgalur in Gall. Christ., tom. iv, pag. 264.
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lempore lacère voluerint, libero in omnibus perfruantur arbitrio iaciendi.

Kl ut auctoritatis pleniorem in Doniini nomine obtineat ûrmitatem, et per

diuturaa tempora inviolàbilem et inconvulsum obtineat effectum, manu
propria subteream firmavimus etannuli nostri impressione signa ri jussimus.

S. Hludovici serenissimi imperatoris. Helisacar recognovit. Data quarto (*

idtts septembris, anno primo imperii nostri, indictione vin. Aclum Aquis-

grani palatin regio in Dei Qomïnef
1

).

LIX.

[cauoi.i s CALVUS DAT u:\nitN.o ECCLESIAM 5ANCTI M.IIAM IN U.odim ').]

842.

In noininc sancle et individue Trinilalis karolus gratia Dei re\. Itegalis

celsitudinis nios est lideliter sibi l'amulanlcs donis innltiplicibus atque bono-

ribus maxiniis bonorare. Proinde nos, morem parentum reginn videlieel

predecessorum nostrorinn sequentes, libnit celsitudini nosire fidelem quem-

dam nosirinn noininc Li'iidricuni de quibusdam rébus proprietatis nostre

bonorare atque in ejusjuris potestatem liberalitatis nostre gratia conferre.

Unde noverit omnium lidelhun noslrorum prcsentium scilicet el futurorum

industriel quia coneedimus eidem fideli nostro Lendrico res quasdam

nostras silas in pago Malisconensi , loeum cl capellam in bonore Sancti

/Vlbani jure proprietatis ad liabenduni ciini niancipiis omnibus ibi aspicien-

tibus, domibus, vineis, pratis, terris cultis et incultis, pascuis, aquis

aquarumque dmirsibus , cxitibus et regressibus vel quantumcumque ad

supradiclani capellam in eodem lato Ioco nioderno lempore aspieere dinos-

çitur, et nostri juris atque possessionis in re proprietatis est lotum et ad

integrum vel in exquisiluin predicto Lendrico lideli vassallo nostro in alodum

coneedimus. lia videlieel ut quicquid ab bac die cl deinceps lacère \oluerit

liberam et lirmissiinam in omnibus babcal potestatem l'acicndi quicquid

elegerit. Et ut bec aucloritas largitie nostre per futura tempora inviolàbilem

atque inconvulsam obtineai tirmitatem el ab omnibus ddelibus presentibus

scilicet et futuris verius certiusque credatur, cam manu noslra subtu>

firmavimus el de annulo nostro sigillari jussimus. Sigiium karoli glorio-

(^Gall. Christ, et Bout)., qxtinlo.

(

3 )Tres uUimac voecs in codicc Bolicriano désuni.

Ll\. (')Hoc diploma, vulgatum ex parle a P. S. Jul. de Bal., iteralur in ulroquc codice;

vide chartain ci i.
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sissimi régis. Raimfredus ad vicem Hludovici recognovit. Data x kal. sep-

tembris, anno m regni Karoli régis, indictione v. Actum Agrhrio civitate in

Dei nomine.

LX.

[lendricijs concedit prefatam capellam sancti albam ecclesie matiscensi ad

luminare et alimoniam canonicorum
(

1

).]

864— 873.

Sacrosancte matri ecclesie Sancti Vincentii que est constructa infra murum
civitatis Matisconis quam venerabilis presul Bernaldus ad regendum habere

videtur. Siquidem ego in Dei nomine Lendricus cogitans casum humane

fragilitatis , ut omnipotens Deus animam meam vel sobolum meorum a pénis

infernalibus liberare dignetur; propterea dono ad prefatam casam Dei

Sancti Vincentii suisque canonicis Deo ibidem famulantibus ad eorum

alimoniam vel luminaria ejusdem, ad edificandum , res quasdammeas sitas

in pago Matisconensi , Gisariis, locum et capellam in honore Sancti Albani

jure proprietario ad habendum quam domnus et senior meus piissimus

rex Karolus mihi largiri dignatus est cum mancipiis desuper manentibus

,

cum peculiariis eorum
,
prêter infantulum unum nomine Bernarum quem

reservamus , domibus , vineis
,
pratis , terris cultis et incultis , silvis , cum

decimis, pascuis, aquis aquarumque decursibus
,
exitibus, regressibus, vel

ad quantumcumque ad supradictam capellam in eodem fato loco moderno

tempore aspicere dinoscitur, et quicquid de parte genitoris vel genitricis mee

mihi advenit, aut quolibet ingenio adquisivi in pagis scilicet Matisconensium

sive Lugdunensium , ex mei juris atque possessions jure proprietatis est,

totum et ad integrum vel in exquisitum prêter hoc quod incartatum habui

,

omnia et in omnibus ad prememoratam Dei domum Sancti Vincentii suisque

canonicis , sicut supra insertum est dono , trado atque transfundo perpetua-

liter tenendum, ita videlicet ut nullus episcoporum, necquelibet aliapotestas

hanc meam eleemosinam , quam pro Christi amore vel corona eterna prome-

renda prescripte Dei domui suisque contuli canonicis , habeat subtrahendi

licentiam; quod si fecerit, heredes mei propinquiores habeant potestatem

hoc ipsum recipiendi , et ut inviolabiliter maneat, volo si ego aut ullus ex

lieredibus vel proheredibus meis, aut ulla opposita persona contra hanc

donationem, calumniam aliquam inferre voluerit, et a me vel heredibus

h\. (^Hoc diploma vulgatur in Gall. Christ. , tom. iv, p. 269 , et apud S. Jul. de Bal.
, p. 275.
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meis defensatum non fuerit , tune simus , tam ipse qui temptat quam et nos

,

reprobi an te tribunal Christi, et insuper inferimus prescriptedomui Dei suisque

canonicis, si culpabiles judicentur, auri libras lx persolvant. Hec donatio

firma et stabilis permaneat temporibus perpetuis, stipulatione subnixa.

S. Lendrici qui donavit. S. Hildesendis uxoris sue. S. Errici. S. Ranulfi.

S. Aldremi. S. Adalgarii. S. Girlulfi. S. Wicardi. S. Erolgerii. S. Folcherii.

S. Giraldi. S. Ingelgerii. Ego et cum gaudio scripsi.

LXI.

[hludovicus impekator precibis lamberti matiscensis episcopi confert in

augmentum prebendahum quedam i>"domi.nicata
(

1

).
j

878.

In nomine Domini Dei omuipotentis et Salvatoris Dostri Jhesu Christi

Hludovicus miserieordia Dei rex. Quicumque gralie dignitatis culmine efferre

desiderat eum merito pre oculis vigili sollicitudine babere débet cujus gratia

prefertur. Igitur notum esse volumus omnibus sanrte Dei eedesie lidelibus

et nostris presentibus scilicet et futuris qualiter veuiens Lambertus veiierabilis